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خون بهای درختــان ولیعصــر جریمه 
نیســت، بلکه قصاص قاتلان طبق قانون 
می تواند زندان باشــد تا مالــکان زمین 
اجازه دســت درازی به دارایی این مرز و 
بوم را ندهند و با قصاص مالی سر چنارهای 
ولیعصر را زیر آب نکنند، این شاید بهترین 
جمله ای باشد که در قتل درختان بتوان 
گفت، درختانی که به دست انسان ها قتل 

عام می شوند.
قطع شــبانه درختان برای 

ساخت و ساز
قتل عام درخت ها همیشــه به دســت 
انسان ها یکی از ظالمانه ترین ها بوده است 
و طبق آخرین مشاهدات بیش از ۷۰ اصله 
درخت در یک شهرک مسکونی در حوالی 
میدان آزادی قطع شــده اســت. در یک 
مجتمع مسکونی به وسعت چندین هکتار 
در حوالی میدان آزادی که متعلق به یکی 
از نهادهای نظامی است، بیش از ۷۰ اصله 
درخت قطع شد. یکی از شاهدان عینی این 
ماجرا می گوید: قطع این درختان، شبانه و 
برای ساخت و ســاز انجام شده است. وی 
اظهار داشــت: قطعاً این کار بدون مجوز 
شهرداری منطقه و به تصمیم افرادی برای 
ساخت و ساز در شهرک انجام شده است. 
چندی پیش نیز توسط یکی از نهادهای 

نظامی، ساخت و ســاز در حریم باغ ملی 
گیاهشناسی در منطقه ۲۲ خبرساز شد 
که مشخص شــد که این ساخت و ساز با 
مجوز رسمی شــهردار وقت انجام شده 

است.
نگــران آســمان خراش ها 

هستیم
علی اعطــا، عضو کمیســیون معماری و 
شهرسازی شورای شهر پنجم و متخصص 
حوزه شهرســازی در رابطــه با وضعیت 
ساخت وساز در حاشــیه خیابان ولیعصر 
گفت: وقتی عکس های قدیمی تر را نگاه 
می کنیم، عمدتاً متوجه می شــویم این 
درختان کمتر شــده و تعــدادی قطع یا 
خشک شــده اند که دلایل مختلفی دارد. 
یک دلیل به ساخت وسازها بازمی گردد. 
معمولاً زیرزمین هــای عمیقی دارند که 
مسیر قنات ها را مسدود می کند و مسیر 
آب های زیرزمینی خیابــان ولیعصر که 
تعدادشان هم کم نیســت، حالت سابق 
خود را از دست می دهند. موضوع قنات ها 
مختص ولیعصر نیســت و در همه جای 
تهران این اتفاق افتاده و در ساخت وســاز 
شــهری به قنات ها توجه نشده است. در 
واقع ساخت وســاز در حاشــیه خیابان 
ولیعصر خود بــه یکــی از عوامل حذف 

درختان میراثی تبدیل شده است.
پلیس ورود خواهد کرد

دستگیری چهار درخت دزد پای درختانی 
ها را به اداره پلیس باز کــرد به طوریکه 
فرمانده انتظامــی پایتخت توضیحاتی را 
درباره نحوه ورود پلیس بــه پرونده های 
مربوط به تخریب محیط زیست از جمله 
قطع و خشــک کردن درختان ارائه کرد. 
سردار حســین رحیمی درباره اینکه آیا 
پلیس به تخلفات و موارد عمدی تخریب 
محیــط زیســت ورود می کند یــا خیر 
گفت: پلیس ضابط قانــون و تنها ضابط 
رســمی قانون اســت و اگر موضوعی در 
چهارچوب وظایف پلیس باشــد حتماً به 
آن ورود می کنیم. وی ادامــه داد:  از این 
رو اگر موضوعــی از جمله همین تخریب 
محیط زیست از طریق قطع یا خشکاندن 
درختان و ... از طریق مراجع قضایی یا از 
طریق دیگر دســتگاه ها به عنوان شاکی 
حقیقی یا حقوقی به پلیس اعلام شــود، 
ماموران ما شواهد، مدارک و قرائن مربوطه 
به آن تخلف یا جرم را جمع آوری کرده و 
پس از تحقیق و مستندســازی به مراجع 
قضایی تحویل می دهند. بنابراین اگر در 
این مورد نیز موردی به پلیس اعلام شود 
ما در خدمت هســتیم. فرمانده انتظامی 
تهران بــزرگ درباره اینکــه آیا پلیس به 
موضوع خشک کردن تعدادی از درختان 
در خیابان ولیعصر )عــج( و نیاوران ورود 
کرده است یا خیر اظهارکرد: تا به این لحظه 

به ما چیزی به ما اعلام و گفته نشده است، 
اما اگر با دستور قضایی نیاز به حضور پلیس 
باشد ما حتماً به موضوع ورود خواهیم کرد.
دستور دادستان تهران برای 
برخورد قاطع با عاملان قطع 

درختان
دادســتان تهران به سرپرستان دادسراها 
دســتور برخورد قاطع بــا عاملان قطع 
درختان را صادر کرد. علــی صالحی در 
جلسه با معاونان دادستانی و سرپرستان 
نواحی ۳۲ گانه دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران اظهار کرد: پیشرفت های موثری در 
نواحی قضایی دادســراهای تهران انجام 
شده که قابل تقدیر است. وی پس از ارائه 
گزارش عملکرد ماهانه دادسراهای تهران 
و اظهارات معاونان، گفت: برای مدیریت 
پرونده های خاص و مهم، به صورت فعال تر 
اقدام کنید و گزارش را به موقع به معاونت 
پرونده های خاص دادستانی ارائه دهید تا 

رصد جامعی انجام شود.
دادستان تهران با بیان اینکه امنیت مردم 

مهمترین موضوع دستگاه قضایی است، 
تصریح کــرد: برخورد قاطع و ســریع با 
جرایمی مانند ســرقت به ویژه سرقت به 
عنف، آدم ربایی و جرائم خشــن ضروری 
است و در مورد این پرونده ها، لازم است با 
رعایت همه تشریفات دادرسی، تصمیم به 
موقع اتخاذ شود و تأکید می کنم با کسانی 
که بخواهند نظــم عمومــی را به خطر 
بیندازند با برخورد قاطع دستگاه قضایی 

رو به رو خواهند شد.
وی ضمن تاکید بر تکریم همکاران قضایی 
و اداری به سرپرستان دادسراهای تهران 
یادآور شــد: به صورت مســتمر شــعب 
دادســراهای تحت مدیریت را بازرســی 
کنید و بر رفتار و عملکرد همکاران قضایی 
و اداری از حیث تکریم ارباب رجوع، تناسب 
قرارهای تأمین با جــرم ارتکابی، تعیین 
اوقات، رعایت نظم و انضباط اداری، اجرای 
دســتورالعمل های بایگانی و نیز ثبت و 
نگهداری پرونده ها نظارت مداوم داشــته 

باشید.

بریتانیاپیشگامبرایمقابلهبااومیکرون؛

واکسن اختصاصی شرکت مدرنا 
در این کشور تأیید شد

بریتانیا، از تأیید نسخه جدیدی از واکسن مدرنا 
که ســویه اومیکرون را هدف قرار می دهد، خبر 
داد. بریتانیا، به عنوان اولین کشــور، این نســل 
جدید واکســن مدرنا را تأیید کرده اســت. این 
نسخه از واکسن کووید به عنوان دوز یادآور تا پاییز 
در دســترس خواهد بود و گفته شده که ایمنی 
بالاتری در برابر سویه های مختلف ویروس کرونا 
ایجاد می کند. بیشــتر همه گیری های اخیر در 
کشورهای مختلف به واسطه سویه جدیدتر کرونا 
یعنی اومیکرون بوده است. اکنون واکسن مدرنا 
هم سویه اصلی و هم اولین زیرسویه اومیکرون 
)BA.۱( را که زمستان گذشته ظاهر شد، هدف 
قرار می دهــد؛ از این رو به عنوان یک واکســن 
دوگانه شناخته می شــود زیرا دو سویه کووید را 
هدف قرار می دهد. این واکسن دوگانه، معروف 
 ،"Spikevax bivalent Original/Omicron" بــه
حاوی ۲۵ میکروگرم واکســن اومیکرون و ۲۵ 
میکروگرم واکســن اصلی کرونا اســت. آژانس 
تنظیم مقررات دارو و محصولات بهداشتی بریتانیا 
)MHRA( با بررسی استانداردهای ایمنی، کیفیت 
و اثربخشی این واکسن، تزریق آن را در بزرگسالان 
تأیید کرده است. این واکسن همچنین برای تأیید 
بین المللی به استرالیا، کانادا و اتحادیه اروپا ارسال 
شده اســت. انتظار می رود که اتحادیه اروپا این 
دوز را تا ماه ســپتامبر تصویب کند.کارآزمایی و 
آزمایش این واکسن روی ۴۳۷ نفر نشان داده که 
دریافت آن بی خطر است و مصونیت قابل قبولی 
در برابر سویه های جدیدتر ویروس کرونا می دهد. 
سویه های شایع در بریتانیا اکنون بیشتر BA.۴ و 
BA.۵ هستند و واکسن جدید در مقابل آنها نیز 
ایمنی بهتری ایجاد کرده است. بریتانیا پیشگام 
برای مقابلــه با اومیکرون؛ واکســن اختصاصی 
شــرکت مدرنا در این کشــور تأیید شــددکتر 
جون راین، مدیر اجرایــی MHRA، ضمن ابراز 
خوشحالی در راستای تأیید واکسن دو ظرفیتی 
مدرنا گفت: »نسل اول واکسن های کووید-۱۹ 
که در بریتانیا استفاده می شود، همچنان نقش 
مهمی در محافظت از این بیماری و نجات جان 
انسان ها دارد«. او ادامه داد: »این واکسن دوگانه 
ابزاری کارآمدتــر برای محافظــت در برابر این 
بیماریست، زیرا ویروس همچنان در حال تحول 
و دگرگونی است«. استفان بانسل، مدیر اجرایی 
مدرنا، این واکسن را به عنوان »نسل بعدی واکسن 
کووید-۱۹« توصیف نمود که نقش چشمگیری 
در حفاظت از مردم بریتانیا در برابر کووید-۱۹، 

بخصوص در فصل زمستان، ایفا خواهد کرد.
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کمکشهرداریتهرانبهاصفهانبرای 
کنترلترافیک؛

 پایتخت به کمک نصف جهان 
آمد

نسل فردا / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

 تفاهم نامه همکاری شــرکت کنترل ترافیک 
تهران با معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان امضاء شد.این تفاهم نامه به منظور انجام 
همکاری و مشــارکت جهت تبادل اطلاعات و 
تجربیات طرفین در طرح ها و پروژه های حمل 

و نقل هوشمند امضاء شده است.
 اجرای مطالعات در طول مدت همکاری 

قطعی است
مدیرعامل شــرکت کنترل ترافیک تهران در 
این باره گفت: در طول مدت همکاری، ضمن 
اجرای مطالعات مــورد نیاز بــرای طراحی و 
اجرای سیســتم های حمل و نقل هوشمند در 
شهر اصفهان، در زمینه نظارت و مدیریت بهره 
برداری سیستم های هوشمند حمل و نقل در 

این شهر مشاوره داده خواهد شد.
پوریا علیمردانی تصریح کــرد: تحلیل و ایجاد 
ارزش افزوده بــر روی داده ها و اطلاعات جمع 
آوری شــده از ســامانه های نظارتی و حمل و 
نقل هوشمند ITS شــهر اصفهان، شناسایی 
سیستم های حمل و نقل هوشمند مورد نیاز در 
سطح ملی و جهانی، ایجاد بستر مورد نیاز جهت 
تسهیل استفاده از خدمات ارائه شده )استفاده 
از حمل و نقل عمومی، خریــد مجوز ورود به 
طرح ترافیک، استفاده از پارکینگ طبقاتی و 
حاشیه ای و ...( توسط شــهرداری تهران برای 
شهروندان اصفهانی و بالعکس از اهداف دیگر 

این تفاهم نامه می باشد.

 ایران

تمیزترینکشورهایجهاندرسال2022معرفیشدند؛

فهرست تمییزها در اختیار اسکاندیناویایی ها
پریسا جمدی / گروه ترجمه: دوســت دارید بدانید تمیزترین 
کشــورها کدامند؟ در این مقاله قصد داریم ۱۰ مورد از تمیزترین 

کشورهای جهان را نام ببریم، با ما همراه باشید.
10. فنلاند: فنلاند در سال ۲۰۲۲ با شاخص عملکرد محیط زیست 

۷8.6۴، رتبه دهم تمیزترین کشور جهان را کسب کرده است.
9. ایرلند: ایرلند با شاخص عملکرد زیست محیطی ۷8.۷۷ در سال 
۲۰۲۲ جزو نهمین کشــور تمیز جهان قرار گرفت. ایرلند با تولید 

ناخالص داخلی متوسط ۴۷6 میلیارد دلار و سرانه تولید ناخالص 
داخلی ۹۴۵۵6 دلار یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان است.

8. اتریش: اتریش کشوری توسعه یافته واقع در در جنوب اروپای 
مرکزی می باشد. این کشــور از ۹ ایالت فدرال تشکیل شده و وین 
پایتخت آن است. اتریش با شاخص عملکرد زیست محیطی ۷8.۹۷ 

در سال ۲۰۲۲ جزو هشتمین کشور تمیز جهان قرار گرفت.
7. لوکزامبورگ: لوکزامبورگ با شاخص عملکرد زیست محیطی 

۷۹.۱۲ در ســال ۲۰۲۲ هفتمین کشور تمیز جهان شناخته شده 
است.

6. انگلستان: انگلستان با شاخص عملکرد زیست محیطی ۷۹.8۹ 
در سال ۲۰۲۲ به عنوان ششمین کشور تمیز جهان شناخته شده 

است.
5. سوئد: سوئد با شاخص عملکرد زیســت محیطی 8۰.۵۱ در 
سال ۲۰۲۲ به عنوان پنجمین کشــور تمیز جهان شناخته شده 
است. سالهاست که این کشور به صورت مداوم در لیست تمیزترین 

کشورهای جهان قرار دارد.
4. مالت: مالت با شاخص عملکرد زیست محیطی 8۰.۹۰ در سال 

۲۰۲۲ به عنوان چهارمین کشور تمیز جهان شناخته شده است.
3. دانمــارک: دانمارک با شــاخص عملکرد زیســت محیطی 
 8۱.6۰ در رتبه ســومین کشور تمیز جهان در ســال ۲۰۲۲ قرار

 دارد.
2. فرانسه: فرانسه با شاخص عملکرد زیست محیطی 8۳.۹۵ در 

رتبه دومین کشور تمیز جهان در سال ۲۰۲۲ قرار دارد.
۱. سوئیس: سوئیس با شــاخص عملکرد زیست محیطی 8۷.۴۲ 
تمیزترین کشور جهان است. این کشــور دارای جنگل های انبوه، 

حیات وحش و همچنین آب سالم و تمیز می باشد.
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